ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возбуждении дела об административном

правонарушении № П-376/15/АК715-15 и проведении
административного расследования

«08» октября 2015                                                                                             Москва

 Я,  начальник  правового  отдела  Управления  контроля  размещения
государственного заказа Федеральной антимонопольной службы Шарова К.К.,
рассмотрев  материалы  дела  №  П-376/15, выявила  признаки состава
административного правонарушения, ответственность за совершение которого
предусмотрена частью  4  статьи  7.32  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях  (далее  —  КоАП),  и  признала  их
достаточными для возбуждения дела,

руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП,
 УСТАНОВИЛА:

Федеральным  казенным  предприятием  «Аэропорты  Севера»  (далее  —
Заказчик)  осуществлена  закупка  (номер  извещения  0516100000114000021)
(далее – Закупка).

По  итогам проведения  Закупки  заключен  государственный контракт  от
10.11.2014 № 1178 с ЗАО «Проджект Менеджмент».

В нарушение части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  –  Закон  о
контрактной системе) Заказчиком заключено дополнительное соглашение с ЗАО
«Проджект Менеджмент» от 11.03.2015 № 1 к государственному контракту от
10.11.2014 № 1178 согласно которому в перечень выполняемых работ включены
работы,  ранее  не  предусмотренные  контрактом,  а  именно  получение
положительного заключения Государственной экспертизы.

Согласно части 4 статьи 7.32 КоАП, за изменение условий контракта, в
том числе увеличение цен товаров, работ, услуг, если возможность изменения
условий контракта не предусмотрена законодательством Российской Федерации
о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  предусмотрена  административная
ответственность.

Согласно материалам дела, должностным лицом Заказчика ответственным
за  изменение  условий  контракта  является  начальник  отдела  договоров  ФКП
«Аэропорты Севера» XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Таким  образом,  действия  должностного  лица  –  начальника  отдела
договоров  ФКП  «Аэропорты  Севера»
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  содержат  признаки  состава
административного правонарушения,  ответственность за совершение которого

2015-90674(4)

2

предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30 КоАП.
С учетом выше изложенного и на основании статей 28.1, 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возбудить в отношении начальника отдела договоров ФКП «Аэропорты

Севера»  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  дело  об
административном правонарушении в соответствии частью 4 статьи 7.32 КоАП.

2. Провести административное расследование.
3. XXXXXXXXXXXX явиться 16.10.2015 в 11:00 в ФАС России по адресу:

г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. 8 для дачи объяснений по факту
нарушения,  а  также  для  составления  и  подписания  протокола  об
административном правонарушении либо направить для  этих  целей защитника
с  надлежащим  образом  оформленными  полномочиями  на  участие  в
административном производстве,  включая полномочия по защите интересов  в
ФАС  России,  даче  письменных  объяснений,  подписанию  протокола  об
административном  правонарушении  в  соответствии  с  частью  5  статьи  28.2
КоАП, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.1 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП.

Неявка  в  указанный  срок  будет  расценена  как  отказ  от  подписания
протокола.

2015-90674(4)